
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111900257

257

Nº 223, terça-feira, 19 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 070012

Número do Contrato: 3/2024.
Nº Processo: 0018726-73.2023.6.25.8000.
Pregão. Nº 26/2023. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE. Contratado:
10.685.746/0001-30 - GETI COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. Objeto:
Repactuar os preços avençados, com efeitos retroativos a 18 de março de 2024, em razão
das modificações promovidas pela convenção coletiva de trabalho se000067/2024.
Vigência: 06/11/2024 a 17/03/2028. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.475.263,99.
Data de Assinatura: 06/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 06/11/2024).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 90065/2024

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
0000694-29.2024. , publicada no D.O.U de 18/10/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços para contratação de empresa especializada na criação, produção,
gravação e edição de spot institucional, testemunhal e programete de rádio para
divulgação institucional de cunho informativo, educacional e de orientação social das ações
deste Tribunal Regional Eleitoral - TRE-TO, na capital e nos municípios do interior do
Estado, conforme condições e especificações estabelecidas no Termo de Referência
(ANEXO I), parte integrante do Edital. Novo Edital: 19/11/2024 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Quadra Aane 20 Av. Joaquim Teotonio Segurado Plano Diretor Norte - PALMAS
- TOEntrega das Propostas: a partir de 19/11/2024 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/12/2024, às 15h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 18/11/2024) 070027-00001-2024NE000256

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0005180/2022. DEVEDOR: Tribunal de Justiça do Distrito Federal
e dos Territórios. ANUENTE: JUSTINO DAVINO PERES ME (CITYWAY), CNPJ: 05.588.878/0001-
03. Objeto: Reconhecimento de dívida no valor de R$ 2.621,58, resultante de ajustes
financeiros, referentes ao Contrato de Fornecimento 080/2022, firmado em 14/09/2022 e que
teve o prazo de vigência expirado em 14/09/2024. Data de Assinatura: 13/11/2024.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato 014/2023, Proad 7.202/2023. Partes: TRT-2ª Região e
a empresa Sigma-Serviços Terceirizados Ltda-ME, (CNPJ: 13.081.240/0001-00). Objeto: Ficam
incluídas as alíneas "i", "j", "k" no inciso I da Cláusula Nona do Contrato originário a partir da
assinatura do presente Termo Aditivo. Assinam em 14/11/2024, pelo TRT-2ª Região: Valdir
Florindo, Desembargador Presidente e, pela empresa: Luiz Antônio Fernandes .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato 007/2023, Proad 55.784/2020. Partes: TRT-2ª Região
e a Dat Soluções em Tecnologia Ltda. (CNPJ: 23.031.618/0001-14). Objeto: Prorroga a
vigência deste contrato pelo período de 28/02/2025 a 27/02/2027. Assinam em
14/11/2024, pelo TRT-2ª Região: Valdir Florindo, Desembargador Presidente e, pela
empresa: Ederson Novaes Freire Mariano.
2º Termo Aditivo ao Contrato 14/2023, Proad 7.202/2023. Partes: TRT-2ª Região e a
empresa Sigma Serviços Terceirizados Ltda. (CNPJ: 13.081.240/0001-00). Objeto:
Acrescenta as alíneas "i", "j", "k" no inciso I da Cláusula Nona do contrato originário.
Assinam em 14/11/2024, pelo TRT-2ª Região: Valdir Florindo, Desembargador Presidente e,
pela empresa: Luiz Antônio Fernanades.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2024 - UASG 80014

Nº Processo: 4523/2024. Objeto: Contratação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de elevadores e plataformas de elevação vertical instalados nos
prédios do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região no interior do Estado do Rio Grande
do Sul e na Região Metropolitana da Capital, no modelo de manutenção integral, conforme
especificações técnicas constantes no Anexo I - Termo de Referência e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 19/11/2024 das 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de Belas,
1100, - Porto Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/80014-5-90030-2024.
Entrega das Propostas: a partir de 19/11/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 04/12/2024 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

SIMONE PEREIRA JUSTINO GOULART
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 14/11/2024) 80014-00001-2024NE400358

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90031/2024 - UASG 80014

Nº Processo: 6496/2024. Objeto: Aquisição de duas Plataformas Elevatórias tipo
tesoura autopropulsada, incluindo entrega técnica e garantia dos equipamentos, conforme
condições e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/11/2024 das 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de
Belas, 1100, - Porto Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/80014-5-90031-2024.
Entrega das Propostas: a partir de 19/11/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 03/12/2024 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

KARINA DURIGON
Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

(SIASGnet - 18/11/2024) 80014-00001-2024NE400358

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica TRT4 nº 102/2024. PARTÍCIPES: Poder Judiciário do
Estado do Rio Grande do Sul, Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul (TRE-RS),
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, Ministério Público do Trabalho - Procuradoria
Regional do Trabalho da 4ª Região - PRT 4ª Região e Governo do Estado do Rio Grande do
Sul, por intermédio da Secretaria de Sistemas Penal e Socioeducativo (SSPS) e da
Superintendência dos Serviços Penitenciários (SUSEPE) . RESUMO DO OBJETO: Cooperação
mútua entre os partícipes, a partir de suas missões e competências institucionais, para
ampliação da inserção produtiva de pessoas egressas, pelos órgãos do Poder Judiciário,
para fortalecer os mecanismos de reintegração social por meio de diretrizes para fomento,
apoio técnico e fiscalização da Política de Atenção às Pessoas Egressas do Sistema Prisional
no âmbito do Poder Judiciário, instituída pela Resolução CNJ n.º 307/2019; Inserção de
percentual de reserva de vagas na contratação de serviços para mão de obra formada por
pessoas egressas do sistema prisional pela empresa contratada pelos Tribunais partícipes,
a qual deve estar prevista nos editais de licitação ou avisos de contratação direta,
considerando o art. 11 da Resolução do CNJ n.º 307/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º
14.133/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 meses, a contar da data da última assinatura. DATA
DA ASSINATURA: 05/11/2024. PROAD Nº: 601/2020. Nº DA AQUISIÇÃO: CD 258/2024.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: Não oneroso. ASSINAM: Desembargador Alberto Delgado
Neto, pelo Poder Judiciário do Estado do Rio Grande do SUL, Desembargador Voltaire de
Lima Moraes, pelo TRE-RS, Desembargador Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa,
pelo TRT4, Sra. Denise Maria Schellenberger Fernandes, pelo PRT 4ª Região, Sr. Luiz
Henrique Viana, pela SSPS, e Sr. Mateus Schwartz dos Anjos, pela SUSEPE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024

O TRT da 4ª Região comunica aos interessados que foi homologado o Pregão
Eletrônico n. 09/2024, relativo à aquisição de monitores LED/IPS 29" Ultrawide e monitores
LED/IPS 24" Widescreen, cujo objeto dos itens 1 e 2 foi adjudicado à empresa FAG U N D EZ
DISTRIBUIÇÃO LTDA., CNPJ n. 07.953.689/0001-18. Não houve vencedor para o item 3 do objeto.

JOSÉ VALIM BEMFICA FILHO
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

O TRT da 4ª Região comunica aos interessados que foi homologado o grupo 03
do Pregão Eletrônico n. 16/2024, que tem por objeto o registro de preços para aquisição
de mobiliário de secretaria. O certame já havia sido homologado em relação aos grupos 01
e 02. Assim, objeto do Pregão Eletrônico n. 16/2024 foi adjudicado às empresas CENTER
MÓVEIS E DESIGN LTDA, CNPJ n. 15.676.062/0001-95 (grupo 01) e BORTOLINI INDÚSTRIA
DE MÓVEIS LTDA, CNPJ n. 90.051.160/0001-52 (grupo 02 e 03).

DELCIO ANTONIO MORETTI
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024

O TRT da 4ª Região comunica aos interessados que foi homologado o Pregão
Eletrônico n. 26/2024, relativo ao registro de preços para para aquisição de purificadores
de água de pressão, com acessibilidade, cujo objeto foi adjudicado à empresa NOVA MIX
LTDA., CNPJ n. 49.949.246/0001-01 (itens 1 e 2).

JOSÉ VALIM BEMFICA FILHO
Pregoeiro

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2024

PROCESSO nº 959/2024. O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
torna público que realizará processo de prospecção de mercado imobiliário no município
de Marau, RS, visando à locação de imóvel, para uso institucional, para instalação do Posto
Avançado da Justiça do Trabalho em Marau, RS. ENCAMINHAMENTO DOS DOCUMENTOS:
até o dia 11/12/2024, por meio do endereço eletrônico e-mail licitacoes@trt4.jus.br. O
Edital e os demais anexos encontram-se disponíveis no site do Tribunal Regional do
Trabalho da 4ª Região (http://www.trt4.jus.br).

Os resultados e demais atos serão publicados no sítio eletrônico do TRT4.

KARINA DURIGON
Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

EDITAL Nº 27, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024

CONSULTA CANDIDATOS SOBRE CEDÊNCIA PARA O TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª REGIÃO PARA OCUPAR O CARGO DE TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA
A D M I N I S T R AT I V A

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o Concurso Público para
provimento de cargos do Quadro de Pessoal, regido pelo Edital nº 01/2022 de
Abertura de Inscrições, publicado no Diário da Oficial da União, edição de 09/09/2022,
resolve: CONVOCAR os candidatos, abaixo relacionados, classificados entre o 132º e
155º lugar da listagem geral, entre o 39º e 48º lugar da listagem específica de
candidato negro e entre o 20º e 29º lugar da listagem específica de pessoa com
deficiência, à exceção dos candidatos desistentes e dos já nomeados e empossados por
outra listagem, no concurso público para provimento de cargos vagos da categoria
funcional de Técnico Judiciário - Área Administrativa, do Quadro Permanente do
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, para se manifestarem sobre o interesse na
nomeação pelo TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO para 06 (seis) cargos de
Técnico Judiciário - Área Administrativa, para compor o Quadro de Pessoal da Justiça
Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária da Bahia, sendo 03 (três) para Subseção
Judiciária de Bom Jesus da Lapa/BA, 01 (um) para Subseção Judiciária de Eunápolis/BA ,
01 (um) para Subseção Judiciária de Irecê/BA e 01 (um) para Teixeira de Freitas/BA .
Tratam-se de 06 (seis) cargos vagos, sendo 04 (quatro) candidatos da listagem geral,
01 (um) da listagem de cota para candidato negro e 01 (um) da listagem específica de
pessoas com deficiência. Caso haja interesse de mais candidatos do que o número de
vagas oferecidas, terá(ão) preferência o(s) mais bem classificado(s). Os candidatos
cedidos terão exercício na localidade a ser designada pelo órgão de destino. Os
candidatos convocados por este Edital deverão apresentar-se na Rua do Cabral, nº 161,
Edf. Presidente Médici, 2º andar, Nazaré, Salvador-BA, ou encaminhar formulário
assinado, acompanhado de documento de identificação autenticado, para o e-mail da
Seção de Provimento e Movimentação Funcional (s.provimento@trt5.jus.br) através do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-19T02:13:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




